transferências de verbas federais, verificou-se a existência do Convênio n° 504051 (Anexo 1, fls. 
7182 a 7187), firmado entre a Prefeitura Municipal de Varginha/MG e o Governo Federal, por 
intermédio do Ministério da Saúde, cujo valor transferido àquela municipalidade, oriundo do Fundo 
Nacional de Saúde, da ordem de R$ 260 000,00 (duzentos e sessenta mil reais), para aquisição de 
equipamento e material permanente. 

Para fins de circularização, foi solicitado_ a Diretoria-Executiva do Fundo Nacional de 
Saúde/MS, mediante o Oficio n° 1660, de 18.11.2005 (Anexo 1, fl.6553), solicitando informações 
quando ao objeto do referido Convênio, bem como cópia do referido termo, e seu respectivo plano

[...]

de verbas federais, verificou-se a existência do Convênio no 504051 (Anexo 1, fls . 

, firmado entre a Prefeitura Municipal de Varginha/MG e o Governo Federal, por 
Ministério da Saúde, cujo valor transferido àquela municipalidade, oriundo do Fundo 
aúde, da ordem de R$ 260 000,00 (duzentos e sessenta mil reais), para aquisição de 
: material permanente. 

ra fins de circularização, foi solicitado a Diretoria-Executiva do Fundo Nacional de 
~diante o Oficio no 1660, de 18.11.2005 (Anexo 1, fl.6553), solicitando informações 
eto do referido Convênio, bem corno cópia do referido termo, e seu respectivo plano